
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N° 23 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'ING. P. CRISPONI A SVOLGERE L'INCARICO DI 

COMPONENTE COMMISSIONE DI PUBBLICO CONCORSO PER CONTO DEL CONSORZIO 

DI BONIFICA DELLA NURRA.  
 

Il giorno 03/06/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale  dell’intestato Con-

sorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE il Consorzio di Bonifica della Nurra con sede in Sassari, con nota n. 4206 del 31.05.2024, assunta al 

protocollo di questo Ente in pari data al n. 3952, ha chiesto la disponibilità di un dipendente di questo Consorzio in 

possesso di specifiche ed elevate competenze cui affidare le funzioni di componente della costituenda Commissione 

esaminatrice per l’espletamento di un pubblico concorso finalizzato alla assunzione a tempo pieno ed indeterminato 

di un impiegato con qualifica di ingegnere, da assegnare al Settore “Progettazione, Direzione dei lavori, Contabilità” 

del predetto Consorzio di Bonifica della  Nurra, Area A - parametro 160;  

RILEVATO CHE l’ing. Pino Crisponi, dipendente di questo Ente con la qualifica di Capo Settore dell’Area Tecnico-

Gestionale ed Agraria (con inquadramento AQ 164), è in possesso dei requisiti necessari per svolgere le funzioni di 

componente nella Commissione esaminatrice del concorso pubblico indetto dal Consorzio di Bonifica della Nurra so-

pra richiamato; 

VISTA la nota acquisita al protocollo consortile in data 03.06.2024 al n. 3984 con la quale l’ing. Pino Crisponi ha ma-

nifestato la propria disponibilità a svolgere le funzioni di componente della succitata Commissione esaminatrice ed 

ha precisato che, qualora autorizzato, svolgerà detta funzione al di fuori dell’orario di lavoro, in modo tale da non ar-

recare alcun pregiudizio all’ordinaria attività lavorativa svolta dallo stesso a favore di questo Consorzio; 

SENTITO il Dirigente dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agraria ing. Ignazio Lampis; 

VISTO l’art. 20 del vigente C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica;  

VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile dell’Ente; 

RILEVATO inoltre che la suddetta attività non comporta alcun onere per questo Consorzio e che la stessa costituisce  

una  ulteriore occasione per la crescita professionale per l'interessato;  

RITENUTO CHE, sulla base di quanto sopra indicato, Nulla Osta a che l’ing. Pino Crisponi svolga l’affidando incarico 

di componente della Commissione esaminatrice di concorso pubblico per conto del Consorzio di Bonifica della Nurra;  

RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1- di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’ing. Pino Crisponi, Capo Settore dell’Area Tecnico-

Gestionale ed Agraria di questo Ente, a svolgere le funzioni di componente esterno della costituenda Commissione e-

saminatrice del concorso pubblico indetto dal Consorzio di Bonifica della Nurra, volta alla assunzione a tempo pieno 

ed indeterminato di un impiegato con qualifica di ingegnere, da assegnare al Settore “Progettazione, Direzione dei la-

vori, Contabilità” Area A, parametro 160; 

2- di dare atto che la detta attività non comporta alcun onere per questo Ente e verrà svolta dall’ing. Crisponi al di 

fuori dell’orario di servizio in modo tale da non arrecare alcun pregiudizio all’ordinaria attività lavorativa svolta dallo 

stesso a favore di questo Consorzio;  

3- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo consortile ai sensi dell’art. 29, comma 1, dello 

Statuto consortile al fine di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.  

 

 IL DIRETTORE GENERALE  

Ing. Antonio Madau 

 
 

proposta n. 377 del 03/06/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 03/06/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  03/06/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


